
2024.1.20 

                                            

 

 

 

 
 
 

 

 

む  

九品仏地区 

社協だより No.188  

 

  

発行者：九品仏地区社会福祉協議会 

事務局：社会福祉協議会 九品仏地区事務局 

世田谷区奥沢7-35-4 
九品仏まちづくりセンター内 

☎070-3946-9797 
https//:www.setagayashakyo.or.jp 

 

♪春の音コンサート♪ 

かつて九品仏商店街の中に、脳卒中や頭部外傷な

どで脳に損傷を負い、後遺症として高次脳機能障

害を抱えた方々の「ケアセンターｗith」があり(現

在は下馬に転居)、九品仏地区社協も応援してい

ました。 

【春の音コンサート】は、絶望や悲しみの中から

新たな一歩を踏み出した当事者の皆さんが出演

者です。地区社協は応援する参加者として会場で

熱いエールを送り、沢山の感激を持ち帰りまし

た。コロナの制約も緩和され今年は下記の様に開

催されます。 

【春の音コンサート 2024】 

～高次脳機能障害のハードルを越えて～ 

2 月 18 日(日)13:00～15:30 (開場 12:30) 

保健医療福祉総合プラザ１階 (松原 6-37-10) 

   ふれあいカフェ うめとぴあ 

参加費 無料 

問合せ先 sekouren@gmail.com 

          090-3518-3876(今井) 

「歳末たすけあい・地域支えあい募金」へのご協力ありがとうございました 
 

歳末たすけあい・地域支えあい募金に、多くの皆さまのご理解とご協力をいただき、ありがとうございました。 

おかげさまで九品仏地区は 1,104,650 円（1,346 件）の募金額となりました。皆さまからお預かりしました募金の

一部は、介護者への見舞金・支援を必要とする方へのお見舞金・入学祝としてお届けしました。 

その他、来年度の地域支えあい活動（ふれあい･いきいきサロン等支援）や福祉団体への助成金等として大切に使

わせていただきます。 

「令和６年 能登半島地震災害の義援金」について 

 

 このたびの災害により被災された皆様に、心より

お見舞い申しあげます。 

 世田谷区社会福祉協議会では被災された方への

支援のため義援金を受け付けております。 

 本会での義援金は各地域の社会福祉協議会事務

所及び、各福祉喫茶に義援金箱を設置しております

のでご利用ください。お預かりした義援金は被害が

大きかった石川県に送金させていただきます。 

 また九品仏地区内では以下の場所でも各団体等

により、支援金箱や義援金箱が設置されています。 

お近くにいらした際には皆様のご協力をお願いい

たします。 

 

・九品仏まちづくりセンター 

・郵便局 

・コンビニエンスストア 

           など 

「親子 de パン作り教室」子育てサロンつぼみとコラボ 

12月半ば、子育てサロンつぼみとコラボした親子 de 

パン作り教室を九品仏地区会館大広間で開催しました。 

当日は 10組の親子に参加いただき、九品仏在住でパン作

りの先生の指導の下、ビニール袋に入れた種をコネコネし

て発酵させ、オーブントースターで焼くことができる簡単

なパン作りをしました。 

パン作りの間には試食のパンを囲みながら、みなさんで

交流する時間もありました。 

発酵させたパンの種はそれぞれ、家で焼くように持ち帰

りました。 

「楽しかったです♪」「家で焼いてみます！」終了後、感想

を伺うと笑顔で答えてくれました。 

ご参加いただいたみなさん、ありがとうございました！ 


